






Zakladatelé Sokola 
dr. Miroslav Tyrš a Jindřich Fügner



Žádost o povolení založit TJ Sokol



1912 – Žádost vyřízena kladně –
povoluje je



24.11. 1912 je na Valné hromadě 
založena Těl. jednota Sokol Metylovice



Pozvánka na 1. Šibřinky - 1920



Počet členů TJ roste –
členský průkaz K. Šiguta z r.1922



Starosta TJ Sokol Josef Müller



Sokolovna z.r.1923



Vzdálená vize Sokolovny 



Sokolovna s vodotryskem - 1924



Všechny příjmy ze sokolské činnosti šly 
na umoření dluhu



Společenský sál sokolovny



Opona jeviště



Divadlo hráli i dorostenci v roce 1924



Divadlo v přírodě



Maryša v podání sokolských ochotníků



Šibřinky 1929



Tarokářský kroužek při TJ - 1929



Každoroční veřejné cvičení - 1928



Veřejné cvičení z roku 1928



Cvičenci z roku 1929



Živé obrazy –
tehdy oblíbená disciplína - rok 1929



Ze cvičení sokolských žen  - 1932



Všesokolské slety – vyvrcholení cvičení



Loučení při Všesokolském sletu v Praze
rok 1932



IX. sletu se zúčastnily i sokolské ženy 
rok 1932



Cvičení na nářadí – oblíbený sport



Sokoli při sestavě na koni



Ruch před Sokolovnou -
veřejné cvičení v r. 1935



Začátky volejbalu v Metylovicích 1929



Volejbal – nový, oblíbený sport



Naši Sokoli začínají vítězit



Vítězství na turnaji v Paskově



Před bojem 1932



1932 až 1934 – 3x mistry Slezska



1932 – Dvacet let Sokola Metylovice



Pěvecký sbor TJ Sokol



Členové lyžařského oddílu 
před Sokolovnou - r.1929



Mladí lyžaři jezdili i do okolí



Výlety- oblíbená nedělní zábava



Letní tábor káňat



Koupaní pod prženským mostem
rok 1930



Výlet k vodopádu na Satině



Cestou na Borovou



Josef Müller 14.3.1935 náhle umírá



J.Müller byl i skvělý malíř



Čestný stráž před Sokolovnou



Poslední rozloučení se starostou TJ



Pohřební síň ostravského krematoria



X. Všesokolský slet 1938
manifestace vlastenectví



15.3. 1939 – začala okupace ČSR



1941 - vedení TJ v čele se starostou 
zatčeno a vězněno – Sokol zakázán



Metylovský sokol z Frýdlantu 
Blažej Onderka



Alois Pustka – zavražděn v Osvětimi



Vítězslav Bílek - popraven



Škola v Černčíně, kde V. Bílek působil



Pamětní deska na zdi školy



Bohumil Čupa ve vojenském



1938 - Miloš Čupa s káňata 
na okrskovém cvičení v Místku



Vyhláška o smrti Miloše Čupy 
10. prosince 1942



Pamětní deska Bohumila Čupy 
na budově Sokolovny



Sokol Alois Pustka zemřel pouhý den 
před osvobozením Metylovic



9 zavražděných v lomu na Myslíku



Pohřeb Aloise Pustky míří na hřbitov



Miroslav Bílek, zastřelen na sklonku 
války v polském Těšíně



Starý židovský hřbitov v Cieszyně –
místo popravy  Mir. Bílka



Pamětní deska na místě zastřelení



Hrob bratří Bílků na hřbitově v 
Metylovicích



Po válce se život vrací do starých kolejí



Pozvánka na Šibřinky z 



Šibřinky z roku 1947
ráz: „V loutkovém divadle“



Mladé sokolky na Šibřinkách 



1947 - 2. ročník Memoriálu 
Miloše Čupy a Mirka Bílka



Metylovští sokoli na X. Všesokolském 
sletu v Praze- 1948



Divadlo má v Sokole svou tradici



O dobré herečky nebyla nikdy nouze



Oblíbenými herci byli Jenda Bílek 
(od Antonie) a Ondřej Bielý



Karel Pečínka, Emil Závodný a 
Tonda Juřica v akci



Letní slavnost u Sokolovny



Sokolovna v roce 1969 před 
rekonstrukcí



Na hrdiny se nezapomíná ….



Šibřinky jsou věčné 



1972 – zápas na Memoriálu



Tak viděl starou Sokolovnu sokol a
akademický malíř prof. Josef Luňáček



Náčrt nové Sokolovny



1970 – rekonstrukce Sokolovny 
začala bouráním 



Pohled byl občas skličující



Stále je co bourat



Bourání skončilo, začíná se stavět



Bez brigádníků by to nešlo



Sokolovna před dokončením - 1974





Slavnostní otevření nové tělocvičny
24.11. 1974



Poděkování těm, kteří se o to nejvíce 
zasloužili



Pavla Mertová přebírá ocenění z rukou 
předsedy OV ČSTV Josefa Eliáše



St. Hajdušek, B. Binar a 
František Lubomír Bílek – nejstarší člen



V. Němec, R. Závodný a Fr.Pečínka



Tělocvična je připravena pro sportovce 
- 1974



Dana a Emil Zátopkovi na besedě v 
kinosále



Koncem srpna 2008 spadl strop do 
hlediště kinosálu



Bylo to štěstí v neštěstí
– sál byl prázdný



Vlhkost a červotoč – pravé přičiny části  
pádu podhledu 



Zásadní přeměna kinosálu po žřícení
stropu – prosinec 2009



Leden 2009 – kinosál je opraven



Za rok by měla Sokolovna vypadat jinak


